
1514

ABY BYLA výzva ještě větší,  
přidaly se další kostičky!  
Rubikova pomsta – kostka  
4x4x4– nabízí 7,4 SEPTILIARDY 
možných rozházení. Jedna 
septiliarda zahrnuje 45 nul!

Na rozdíl od kostky 3x3x3 se mohou 
pohybovat i všechny středové díly, 
což významně zvyšuje obtížnost.

Rubikovu pomstu vymyslel v roce 
1980 Péter Sebestény a její 
fungování se od originální kostky 
značně liší. Uvnitř se totiž nachází 
koule, která umožňuje hladké otáčení 
všech řad.

KOSTKA 5X5X5, kterou v roce 1981 
vytvořil Udo Krell, je největší kostkou, 
kterou firma Rubik vyrábí. Počet 
možných způsobů, jakými může být 
tato kostka rozházena, představuje 
tak neskutečně vysoké číslo, že se 
blíží počtu atomů v pozorovatelném 
vesmíru! Světový rekord v jejím 
složení je přesto kratší  
než 40 sekund.

KOSTKA 4x4x4 

KOSTKA 5x5x5 

VĚTŠÍ KOSTKY: Fanoušci hlavolamů 
vytvořili i mnohem větší kostky včetně 
jedné gigantické o hranách 22x22x22!
SKLÁDÁNÍ: Jedním způsobem, jak 
kostku 4x4x4 složit, je nejprve dostat 
stejné barvy do středu jednotlivých 
stěn. kostka se pak může skládat 
stejnými metodami jako klasická 
kostka 3x3x3.


